ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

                    E DO ADOLESCENTE - COMDICA

EDITAL Nº 001/2019-COMDICA - COMPLEMENTAR

REGULAMENTA O PROCESSO DE ELEIÇÃO PARA ESCOLHA COM DATA
UNIFICADA PARA OS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR N. 2

Protocolo 00798.000.269/2019

 O PRESIDENTE DO COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, no uso da atribuição que

lhe é conferido pela Resolução nº 003/2019-COMDICA, torna público o presente Edital de
CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR, para os candidatos(as) aprovados a participarem do
pleito eleitoral no dia 06 de outubro de 2019, com escolha dos conselheiros tutelares
titulares e suplentes, em conformidade a própria Resolução: “realizar reunião destinada a
dar conhecimento formal das regras do processo com os candidatos considerados
habilitados para o processo eleitoral [...]” e a deliberação realizada pela plenária do
COMDICA, no dia 25 de junho de 2019.

 Considerando o Art. 3º, VII da Resolução 003/2019 e a deliberação do COMDICA,
convocamos os aprovados para participarem da reunião a ser realizada no dia 02/07/2019,
terça-feira, as 19 horas, na Biblioteca Pública, sito a Rua: R. General Marques, 284, Centro.

 CONVOCADOS:

Jaguarão, 26 de junho de 2019.

VALDEMAR MANNES
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

Nº Candidato(a) Nº Candidato(a)

10 Ilka Manuelita Fernandes Silveira 27 Maisa Mandagara Gonçalves

12 Tiziane Rodrigues Ferraz Muniz 28 Hadiha Salah

13 Luiz Fernando dos Santos Mattos 29 Baiarde Cardoso

14 Patrícia Virginia Padula Medeiros 30 Maria Ester Gonçalves Leivas

15 Miramara Antunes Silva Silveira 31 Sergio Ricardo de Oliveira Affonso

16 Letícia Tamer da Silva 32 Lucas Stahlecker

17 Vanderleia Gonçalves Soares 33 Giani Calvete Blanco Moreira Martins

18 Fane Maria Perez Blanco 35 Magda Tissot Ferraz

19 Valdir do Carmo Cruz 36 Ana Paula Almeida Freitas

20 Silvana Soares Machado 37 Liziane Fernanda de Moraes Guilardi Paiva

23 Osmarino Martins Rodrigues 38 Márcia Medeiros da Silva

24 Magda Cristina Baltar Mendonça 39 Daiane Oliveira Coelho

25 Helena Pereira Orestes 40 Gezilane Silvestre da Silva

26 Rosimere Dorneles Sampaio 41 Sandra Regina da Costa Chaves